
Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4  Datová schránka: ergbrf7 

Pracoviště: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4  e-mail: ezak@praha4.cz 
IČO: 000 63 584  Profil zadavatele: https://ezak.praha4.cz  

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

Uveřejněno prostřednictvím E-ZAK 

 

Níže uvedený zadavatel tímto poskytuje a uveřejňuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace na 

profilu zadavatele na adrese https://ezak.praha4.cz/ v souladu s ust. §§ 98 a 99 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon):  

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Mgr. Gabriela Sýkorová, vedoucí oddělení 

veřejných zakázek, právní odbor, ÚMČ Praha 4   

Zadavatel obdržel dne 28. 5. 2025 následující dotazy dodavatele k zadávacím podmínkám ve shora 

uvedeném zadávacím řízení a sděluje tímto své odpovědi na tyto dotazy. 

 Dotaz č. 1 (přesné znění): 

Věc: žádost o dodatečné informace 

podaná v souvislosti s veřejnou zakázkou „Licence kancelářského balíku - Microsoft Office Standard“ 

Vážení, 

společnost xxxxxxxxx (dále jen „Zájemce“), je zájemcem o veřejnou zakázku s názvem „Licence 

kancelářského balíku - Microsoft Office Standard“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou 

zadavatelem městská část Praha 4 (dále jen „Zadavatel“).  

V souladu s § 49 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) Zájemce tímto žádá o poskytnutí následujících dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám uvedeným v zadávací dokumentaci: 

V souvislosti se závazným vzorem smlouvy na plnění veřejné zakázky uchazeč upozorňuje zadavatele, 

že předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka licencí k produktům Microsoft (tj. oprávnění k použití 

software ve vlastnictví společnosti Microsoft) a poskytování souvisejících servisních služeb. 

Předmětem plnění není a z podstaty věci ani nemůže být jakákoliv koupě, tj. úplatný převod 

vlastnického práva, když veškeré produkty zůstávají plně ve vlastnictví společnosti Microsoft. Licence 

je tedy toliko oprávněním k užívání předmětu vlastnictví a jako taková není předmětem vlastnického 

práva. 

Dále uchazeč upozorňuje zadavatele, že udělit licence k softwarovým produktům a zpřístupnit digitální 

obsah přitom může vždy jen a pouze oprávněný vlastník a provozovatel softwaru, kterým je v případě 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
v zadávacím řízení č. VZN/25/064 vedeném v otevřeném řízení k zadání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky a uveřejněném ve Věstníku 

veřejných zakázek dne 6. 5. 2025 pod evid. č. Z2025-025254  

pod názvem: 

„Licence kancelářského balíku – Microsoft Office Standard“ 

https://ezak.praha4.cz/
https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 3 

 

produktů společnosti Microsoft výhradně a pouze společnost Microsoft. Společnost Microsoft 

vlastnické právo ke svým softwarovým produktům na jiné subjekty nepřevádí. Jakýkoliv účastník 

zadávacího řízení odlišný od společnosti Microsoft tak může toliko (i) pro zadavatele zajistit poskytnutí 

licencí a zpřístupnění digitálního obsahu od společnosti Microsoft (v případě nových – originárních 

licencí) nebo (ii) na zadavatele postoupit licence od společnosti Microsoft již dříve nabyté (v případě 

druhotných licencí). 

Předmět plnění je v případě účastníka nadto odvozen od postavení uchazeče jakožto LSP (Licensing 

Solution Partners) společnosti Microsoft. Licence a digitální obsah nabývá zadavatel fakticky i právně 

přímo od společnosti Microsoft, která k předmětným softwarovým produktům poskytuje licenční 

i záruční podmínky dle svých ujednání, přičemž uchazeč správně plní roli LSP, tedy partnera 

společnosti Microsoft, který odpovídá za řádné zajištění licencí od Microsoft pro zadavatele a uhrazení 

odměny za licence a zpřístupnění software od zadavatele vůči Microsoft. 

Vzor smlouvy je nicméně konstruován jako smlouva kupní, dle které by se měl uchazeč zavázat 

„odevzdat kupujícímu předmět koupě, jak je definován níže v čl. 3 této smlouvy a umožnit mu nabýt 

k předmětu koupě vlastnické právo“. K tomu však není oprávněn uchazeč, ani žádný jiný účastník 

zadávacího řízení (vyjma společnosti Microsoft, která se ale těchto zadávacích řízení zpravidla sama 

neúčastní a vlastnické právo k softwarovým produktům zásadně na třetí osoby nepřevádí). 

Vzhledem k uvedenému tak přiložený vzor smlouvy nelze bez dalšího použít, když neodpovídá 

předmětu veřejné zakázky a je v přímém rozporu s podmínkami i faktickým mechanismem dodávky – 

zajištění licencí k poptávanému softwaru společnosti Microsoft a jeho zpřístupnění. 

S ohledem na výše uvedené by uchazeč rád požádal zadavatele o úpravu vzoru smlouvy tak, aby tato 

odpovídala výše popsanému mechanismu plnění dodávky a vybraný dodavatel tak mohl smlouvu 

podepsat, aniž by se tím zavazoval k plnění právně nemožnému a zasahoval do práv společnosti 

Microsoft. Uchazeč si dovoluje navrhnout následující úpravu Vzoru smlouvy : 

1. Koncipovat vzor smlouvy tak, že uchazeč zajišťuje poskytnutí licencí k produktům společnosti 

Microsoft (v případě originárních licencí), případně postupuje licence k produktům společnosti 

Microsoft na zadavatele (v případě druhotných licencí), přičemž původcem licencí k produktům 

je a službu digitálního obsahu zadavateli poskytuje společnost Microsoft. 

2. Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Veškeré licenční, servisní, 

reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím a digitálnímu obsahu se řídí podmínkami 

společnosti Microsoft určenými pro danou licenci, a to zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku 

(Limited Waranty).“ 

3. Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Smluvní strany jsou si vědomy, 

že softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti Microsoft, přičemž původcem těchto 

licencí a poskytovatelem digitálního obsahu je společnost Microsoft a rozsah licence a podmínky 

poskytování digitálního obsahu nejsou předmětem této Smlouvy a ani nejsou předmětem jakékoliv 

garance či záruky ze strany dodavatele. Nabyvatel se zavazuje užívat software, k němuž jsou mu dle 

této Smlouvy zajišťovány licence, v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft 

vztahujícími se k danému softwaru.“ 

4. Odstranit ze vzoru smlouvy odkaz na ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku, neboť 

v případě plnění veřejné zakázky se nejedná o kupní smlouvu, ale smlouvu tzv. nepojmenovanou 

ve smyslu § 1746 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Odstranit ze vzoru smlouvy pojmy „předmět koupě“, „kupní cena“, „kupující“ a „prodávající“ 

a nahradit je pojmy „předmět plnění“, „cena“, „objednatel“ a „dodavatel“, neboť při plnění veřejné 

zakázky ke koupi nedochází. 



Stránka 3 z 3 

 

6. Odstranit z čl. 11.2. a 11.5. vzoru smlouvy odkaz na přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

na věci, neboť při plnění veřejné zakázky k přechodu ani převodu vlastnického práva nedochází. 

S ohledem na shora uvedené uchazeč zároveň žádá o přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek 

tak, aby bylo na změny zadávací dokumentace možno případně reagovat dalšími dotazy. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel přezkoumal své požadavky v návrhu smlouvy, jež tvoří přílohou č. 3 zadávací dokumentace 

ve shora uvedeném zadávacím řízení. Zadavatel tímto upravuje znění přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace, upravené znění návrhu smlouvy tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

 Dotaz č. 2 (přesné znění): 

Dle čl.4.2 zadávací dokumentace mají být softwarové licence dodány na adrese uvedené zadavatelem. 

Dodávka licencí uchazečem probíhá v rámci programu LSP, a to dodáním licencí v elektronické 

podobě do tenantu zadavatele. S ohledem na uvedené uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení, zda 

dodáním licencí na místo plnění (adresu uvedenou ve smlouvě) zadavatel rozumí rovněž dodání licencí 

v elektronické podobě prostřednictvím tenantu.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel tímto odkazuje na svou odpověď na dotaz č. 1 a úpravu čl. 3.1 návrhu smlouvy. 

Zadavatel tímto s ohledem na ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Nově je lhůta pro podání nabídek stanovena do 4. 7. 2025 do 12:00 hod. 

Přílohy:  

1) Licence Microsoft Office_zadávací dokumentace_příloha č3_Návrh smlouvy_oprava DI 1 

 

V Praze dne 30. 5. 2025  

 

 

 

 

                        Mgr. Gabriela Sýkorová 

  vedoucí oddělení veřejných zakázek 

          odbor právní úřadu městské části Praha 4 

Za správnost vyhotovení: 

Mgr. Hana Valtová 

referent oddělení veřejných zakázek  

odbor právní úřadu městské části Praha 4 


		2025-05-30T10:57:41+0200
	Mgr. Hana Valtová


		2025-05-30T11:13:34+0200
	Mgr. Gabriela Sýkorová




